ДОГОВОР N______
снабжения тепловой энергией граждан
 Муниципальное унитарное предприятие «Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского округа), именуемое в дальнейшем "Теплоснабжающая организация", в лице директора Терлеева О.М., действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны, и гражданин (гражданка) _______________________________________________________________________________, проживающий

 (проживающая) по адресу: Приморский край, г. Уссурийск. Ул. Герасимчука,  дом 1в___,квартира №_______, именуемый (-ая)  в  дальнейшем  "Абонент",  с  другой  стороны, а совместно именуемые "Стороны",  заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Теплоснабжающая  организация  обязуется  подавать Абоненту тепловую энергию (отопление), исходя  из  норматива  потребления, утверждённого уполномоченным органом, а Абонент обязуется использовать тепловую энергию для нужд отопления и  ежемесячно до 10  числа оплачивать принятую тепловую энергию.

1.2.  Совместно с Абонентом по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Герасимчука, дом 1_в__, квартира №______ зарегистрированы (проживают)___________  человек.

1.3. Объём помещения, указанного в пункте 1.2. Договора, для целей расчёта количества потреблённой тепловой энергии на нужды отопления, составляет __________________________________.

1.4.  Начало и конец отопительного сезона определяется нормативным документом органа местного самоуправления по месту деятельности Теплоснабжающей организации.

1.5. Порядок подачи тепловой энергии, утверждение тарифов, порядок взаиморасчетов устанавливаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
2. СТОИМОСТЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Оплата тепловой энергии производится по тарифам, установленным для Теплоснабжающей организации в порядке, определённом законодательство Российской Федерации.

2.2. Оплата тепловой энергии производится по нормативам потребления тепловой энергии.

2.3. Изменение тарифов на тепловую энергию в период действия Договора не требует его переоформления, тарифы вводятся в действие со дня, установленного в законодательных и нормативных актах.

2.4. Расчётный период для оплаты тепловой энергии по настоящему Договору устанавливается равным календарному месяцу.

 2.5. Оплата тепловой энергии по настоящему Договору производится Абонентом ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, за который производится оплата.

2.6. Плата за тепловую энергию вносится Абонентом Теплоснабжающей организацией на основании платёжных документов.
2.7. Неправильность расчёта  не освобождает Абонента от оплаты тепловой энергии.

2.8. В случае неоплаты или неполной оплаты потреблённой тепловой энергии в срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, Абонент пени в размере в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
3.1. Теплоснабжающая организация обязуется:
3.1.1. Производить подачу тепловой энергии Абоненту, весь период срока действия Договора, в соответствии с установленными нормами, стандартами, правилами, и в пределах установленных норм.

3.2. Теплоснабжающая организация имеет право:
3.2.1. Требовать от Абонента своевременной оплаты тепловой энергии.

3.2.2. Прекращать подачу тепловой энергии без согласования с Абонентом и без предварительного уведомления Абонента в случае необходимости принятия мер по предотвращению, ликвидации аварии.

3.2.3. Осуществлять контроль за потреблением тепловой энергии Абонентом.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  АБОНЕНТА
4.1. Абонент имеет право на обеспечение тепловой энергией на условиях, установленных настоящим Договором.

4.2. Абонент обязуется:
4.2.1. Своевременно, в установленные Договором сроки, оплачивать принятую тепловую энергию.

4.2.2. Допускать представителей Теплоснабжающей организации для осмотра инженерного оборудования.
4.3. Абоненту запрещается:
4.3.1. Устанавливать дополнительные секции приборов отопления и переоборудовать внутренние инженерные сети без письменного разрешения Теплоснабжающей организации.

4.3.2. Использовать теплоноситель в системах отопления не по прямому назначению (производить слив из системы приборов отопления).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать (форс-мажор). К таковым обстоятельствам Стороны относят: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, террористические акты, эпидемии, блокаду, эмбарго,

 землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также распоряжения органов власти, обязательные к исполнению.

5.3. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4.  Теплоснабжающая организация несёт ответственность за режим и качество подачи тепловой энергии на границе эксплуатационной ответственности.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
 6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путём переговоров между Сторонами с соблюдением претензионного порядка посредством направления письменной претензии.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 7.1. Настоящий Договор действует с _______________ года и, действует до _______________ года. Договор считается продлённым до окончания ______ года и на последующие годы, на тех же условиях, если до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 8.1 По всем прочим условиям, не оговорённым в настоящем Договоре, при исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2 Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и идентичный текст; один экземпляр Договора находится у Теплоснабжающей организации, другой - у Абонента.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	"Теплоснабжающая организация"

МУП «Уссурийск-Водоканал»
Юридический адрес: 692511, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Карбышева, 27

ИНН/КПП 2511040110/251101001
Р/сч 40602810300000000019 в Филиале ОАО СКПБ «Примсоцбанк» г. Уссурийск

К/сч 30101810200000000855,

БИК 040508855
Директор ________________ О.М. Терлеев

	"Абонент"
  Фамилия________________________________

Имя____________________________________

Отчество________________________________

Паспорт: серия_______ №________________

Дата выдачи____________________________

Кем выдан:_____________________________

_______________________________________

Подпись_______________________________

Расшифровка подписи (Ф.И.О. собственноручно)

_______________________________________

_______________________________________